
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2023 г. Норильск № 533

Об утверждении стоимости проведения электромонтажных работ одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения в целях предоставления 
материальной помощи на замену неисправной (нуждающейся в замене) 
электрической проводки в жилых помещениях муниципального жилищного фонда 
муниципального образования город Норильск

В целях реализации мероприятий по оказанию дополнительной социальной 
поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории 
муниципального образования город Норильск, в соответствии с Решением 
Норильского городского Совета депутатов от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении 
дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных 
категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального 
образования город Норильск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость проведения электромонтажных работ одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения в целях предоставления 
материальной помощи на замену неисправной (нуждающейся в замене) 
электрической проводки в жилых помещениях муниципального жилищного фонда 
муниципального образования город Норильск (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска Д.В. Карасев



Приложение к 
постановлению Администрации 
города Норильска 
от 13.11.2023 № 533

Стоимость
проведения электромонтажных работ одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения в целях предоставления материальной помощи на замену 
неисправной (нуждающейся в замене) электрической проводки в жилых помещениях 

муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск

№ 
п/п

Серии домов Стоимость проведения 
электромонтажных работ 1 кв.м 

общей площади жилого 
помещения (руб.)

Проведение электромонтажных работ в существующих каналах с заделкой швов
1 111-84, 84м, 84-КОПЭН-н, 84-92н, 84-у, К-84, 111-112, 111-

92н, 84, 112 (улучшенная панельная)
2 165,82

Проведение электромонтажных работ путем штробления с заделкой швов
2 447-с (хрущевка кирпичная) 3 493,72
3 1-464Д-82, 1-464-82д5, 111-142, 9кп-36, 464-м (хрущевка 

панельная)
3 212,63

4 НК-12 (улучшенная кирпичная), 114-71, К-69, К-69-5, К-69-12, 
индивид. (сталинка)

2 684,79

Проведение электромонтажных работ путем прокладки электрической проводки наружным способом
5 447-с (хрущевка кирпичная) 2 071,47
6 1-464Д-82, 1-464-82д5, 111-142, 9кп-36, 464-м (хрущевка 

панельная)
2 260,53

7 111-84, 84м, 84-КОПЭН-н, 84-92н, 84-у, К-84, 111-112, 111-
92н, 84, 112 (улучшенная панельная)

2 144,52

8 НК-12 (улучшенная кирпичная), 114-71, К-69, К-69-5, К-69-12, 
индивид. (сталинка)

1 950,06


